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ærede Medlem sikkert opdaget, og saa ved 
: han ogsaa, at der vil blive en Forhøjelse 

paa dette Omraade. Det er noget, dér 
følger af sig selv. Naar Udviklingen gaar 
i den Retning, maa vi finde os deri. Fler- 
tallet har ment, at vi burde gaa til denne 
Udvikling, selv om det kan siges, som det 
ærede Medlem siger, at Socialdemokraterne 
nu holde paa Venstres gamle Krav. Naar; 
Udviklingen har médført,, at der skal gives ; 
noget mere, er Venstre ikke saadan nogle 
Principryttere, at det absolut holder -paa 
de Krav, det stillede i 1901. Jeg måa der- 
for tilraade Tinget at stemme imod den af 
Socialdemokratiet foréslaaede Ændring. ; 

Det ærede  ̂ Medlem for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff) anbefalede de : af: 
ham stillede Ændringsforslag under Nr. 3 
og 4. Han mente, det var et Tilbageskridt, 
der skete ved Lovforslaget, idet. der nu; 
kun blev een fast Handelsattaché, medens 
Loven af 1908 bemyndiger Ministeren til 
at ansætte to. Men det ærede Medlem maa; 
erindre, at det kun var ét Forsøg, 홢 der: 
gjaldt for 3 Aar. Jeg kan ikke læse .Lo- 
ven anderledes, end at hvis vi havde ladet; 
den løbe ud i Aar uden at faa en Æn-; 
dring i den eller en Bestemmelse om, at 
der kunde antages en fast Handelsattaché, 
maatte Bestemmelsen öm de < to,-, Attachéer: 
gaa ud, eller ogsaa maatte Minister en 
komme ;til Folketinget igen og faa dennes 
Bemyndigelse f o r n y e t  "  N  Ministeren nu 
har ment at kunne nøjes med een Attache, 

; kan det neppe blive dette Tings Flertals 
Ønske paa det udenrigsministerielle Om- 
raade, hvor Udenrigsministeriet er bedst: 
kendt med Forholdene, at bevilge Ansæt:- 
telse af flere Personer, end Udenrigsmini- 
steriet forlanger. Hvis den Dag kommer,, 
da Udenrigsministeren kan  begrunde An- 
sættelsen af en Handelsattaché: :andetsteds 
end i Rusland, kan det Spørgsmaal tages 

- , under Overvej else. og kan Begrundelsen 
vinde Tingets Tilslutning, vil en saadan 

I . : Handelsattaché. sikkert ogsaa blive bevilget. 
Ændringsforslag under Nr. 2 skal jeg an- 
befale ærede Medlemmer at stemme for. 

K. M. Elausen: Det ærede Medlem 
fra Ringsted (Zahle) har meget væsentlig 
ændret sin Opfattelse fra 1902. Den Gang 
stod han enig med os i Kravet om, at vi 
burde søge at indskrænke Udgifterne til 
vor t  Diplomatvæsén. Jeg kan ikke være 
enig med det ærede Medlem fra Ringsted 
i, at vi skulde have- store Interesser at 
varetage i Østemg-Ungarn. Det ærede 
Medlem sagde, at ; der forestod maaske: 
vigtige Begivenheder dernede i Øster- 

rig-Ungarn. Det er meget muligt, men 
jeg tror, at hvad der end sker der- 
nede, er der ingen, der kommer og 
spørger den danske Gesandt til Raads, jeg 
tror ikke, den danske Gesandt vil faa ; no- 
gen som helst Indbydelse paa,' hvorledes 
de politiske Forhold ville udvikle sig i 
Østerrig-Ungarn. Jeg synes, vore Interesser 
ere saa smaa dernede, at de meget godt 
kunde varetages derved,; at de bleve lagte 
hen under en anden Gesandtskabspost. 

Den højtærede Udenrigsminister mente, 
at jeg var noget gammelsdags i min Op- 
fattelse. Gammeldags" er dog ikke mere 
end 10 Aar tilbage, for i 1902 stod den 
daværende Udenrigsminister fuldt ud enig 
med; hele Finansudvalget om, at man me- 
get godt kunde spare hér, han krævede 
blot, Betænkningstid, indtil han havde sat 
sig ind i Forretningerne, men haar -h'an 
saa havde - sat sig ind i Forretningerne, 
kunde der ventes For slag Og jeg husker, 
at det ærede Medlem fra Ringsted kunde 
allerede saadan ude i Fremtiden se, at 
Ministeren kom med et Forslag om at 
afskaffe to Gesandtskabsposter, Nu havde 
Socialdemokraterne stillet Forslag om Af- 
skaffelsen af 4, og det ærede Medlem fra 
Ringsted kunde saa i Aanden se, hvordan 
Socialdemokraterne vilde staa op og sige: 
Her komme de Venstremænd, som aldrig 
kunne gøre mere end det halve af, hvad 
m forlange. Men det ærede Medlem fra 
Ringsted var enig med os om, at de to 
Gesandtskabsposter vilde; snart ryge, dem 
vilde vi se at komme af med. Men 
vi: ere altsaa ikke komne af med nogen, 
vi  ere derimod komne meget højere til 홢 , 홢 - 
Vejrs med Udgifterne, end vi vare den 
Gang, og nu forøge vi Gesandtskabspo- 
sterne med en 'til. 

Den højtærede Udenrigsminister sagde, 
at Folk, der staa paa Afvæbningsstand- 
punktet, maàtte være særlig glade for Di- 
plomaterne. Jeg tror nu ikke, Freden be- 
vares ved Hjælp af .H,ofiernes og Diploma- 
ternes Indflydelse. Den bedste Vogter for 
Freden er det internationale Socialdemo- 
krati; det er det Parti, som gør mest for 
at bevare Freden mellem de forskellige 
Lande, og det er sikkert ogsaa det Parti, 
som paa dette Omraade øver den største 
Indflydelse. Det har jeg Tillid til, jeg 
tror, at det er ad denne Vej, Freden kan 
bevares. 

Saa sagde den ærede Ordfører, at vi 홢 ' 
maa huske paa, at vi have faaet en ny 
Ordning ved Loven af 1908. Det er me- 
get rigtigt, men det er den --L-óv, vi nu ere 

. 홢 ved at ændre, og saa er det naturligt, at 


